УТВЕРЖДАЮ

 Председатель Общественного совета при
        УФНС России по Республике Алтай

 ____________В.В. Тупикин
                             «20»  сентября 2024 года

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ
УФНС РОССИИ ПО РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ

Горно-Алтайск
«20» сентября 2024                                                                                                                 № 35

Председательствовал: Председатель Общественного совета В.В. Тупикин

Присутствовали:       Члены Общественного совета при УФНС России по Республике Алтай:

Е.А. Ялонакова, П.Н. Духанов, Л.М. Терентьева, С.Г. Коротеев, О.В.
Идубалина, Е.М. Казакова, А.В. Хромова, С.Ю. Каланчина

от УФНС России по Республике Алтай:
И.А. Упханова, Г.В. Глебова, Е.В. Асканакова, А.Н. Цыремпилова, С.С.
Кундыев

I. «Итоги деятельности рабочей группы «Налоговая культура и
грамотность» за первое полугодие 2024 года

I.1. Заслушали выступление заместителя председателя Общественного совета при УФНС
России по Республике Алтай, председателя рабочей группы «Налоговая культура и
грамотность» Е.А. Ялонакову.
I.2. Решили совместно с УФНС России по Республике Алтай провести конкурс детских
рисунков среди учащихся общеобразовательных школ Республики Алтай.

II. О досудебном урегулировании налоговых споров как инструменте

эффективного взаимодействия с налогоплательщиками
II.1. Заслушали и приняли к сведению выступление начальника правового отдела УФНС
России по Республике Алтай А.Н. Цыремпиловой по вопросу:
«О досудебном урегулировании налоговых споров как инструменте эффективного
взаимодействия с налогоплательщиками».

III. Проведение контрольно-надзорных мероприятий за соблюдением

требований законодательства РФ о применении ККТ в условиях
приостановлении проверок в 2024 году (Постановление Правительства

РФ от 14.12.2023 № 2140)
III.1. Заслушали и приняли к сведению выступление и.о. начальника отдела оперативного
контроля и ККТ С.С. Кундыева по вопросу:
«Проведение контрольно-надзорных мероприятий за соблюдением требований
законодательства РФ о применении ККТ в условиях приостановлении проверок в 2024 году
(Постановление Правительства РФ от 14.12.2023 № 2140)».

IV. Организационные вопросы
IV.1. В связи с избранием в депутаты Государственного собрания – Эл
Курултай Республики Алтай исключить из состава Общественного совета
при УФНС России по Республике Алтай К.Ю. Криворученко.